
 

 

 

LAKOTO KOKA SLĀŅU GRĪDU LIETOŠANAS NOSACĪJUMI 
 

Augstas kvalitātes koka grīdas, ko ražo Barlinek, ir izgatavotas no dabīga koka. Šīm grīdām ir augstas lietošanas un estētiskās 
vērtības īpašības. 
 
Ražotājs piešķir garantiju, ja uzstādītās grīdas tiek izmantotas saskaņā ar viņa norādījumiem: 

1. Koka grīdu lietošanas temperatūrai telpā jābūt diapazonā no 18°C līdz 24°C. 
2. Telpā relatīvajam mitrumam jābūt diapazonā no 45% līdz 60%. 
3. Maksimālā temperatūra uz dēļu virsmas, kas uzstādīti uz grīdas apsildes, nedrīkst pārsniegt 29°C. Grīdām, kas 

uzstādītas uz grīdas apsildes, ir aizliegts likt paklājus, paklājiņus vai novietot mēbeles bez kājām, kuru minimālais 
augstums ir 10 cm. 

4. Grīdas kopšanu drīkst veikt tikai un vienīgi ar līdzekļiem, kas paredzēti šim mērķim: „Protektor Komplet”, 
„Protektor Blask” un „Protektor Koncentrat”. Informācija par grīdas kopšanas metodi un biežumu atrodama 
kopšanas līdzekļu iepakojumos un vietnē www.Barlinek.com. Citu kopšanas līdzekļu izmantošana var izraisīt lakas 
slāņa bojājumus, lakas krāsas maiņu, traipu rašanos, grīdas virsmas slidenuma maiņu un spīduma mainīšanos. 

5. Ikdienas kopšanai vajadzētu aprobežoties ar normālu tīrīšanu ar putekļsūcēju vai grīdas slaucīšanu. 
6. Grīdas kopšanas biežums ir atkarīgs no noslogotības intensitātes. 
7. Smiltis, kas uzkrājas uz grīdas virsmas, vajadzētu ātri noņemt. Uzkrātās smiltis izraisa skrāpējumus uz lakas slāņa 

un nelielas iespiedumus un skrāpējumus uz augšējā koka slāņa. 
8. Pirms un pēc ieejas durvīm, terases durvīm u.c. pie telpas ar ieklātām koka grīdām vajadzētu lietot paklājiņus, kas 

efektīvi notīra smiltis, ūdeni un citus netīrumus. 
9. Putekļu noņemšanai vajadzētu lietot sausas, mīkstas birstes vai putekļsūcēju ar mīkstu sariem. Var izmantot arī 

viegli mitras lupatiņas ar „Protektora Koncentrat” vai bez tā. Nekādā gadījumā pēc tīrīšanas uz grīdas nedrīkst palikt 
mitri plankumi. 

10. Zem visiem mēbeļu elementiem un citiem iekšējās apdares priekšmetiem, kuriem ir tiešs kontakts ar grīdu, 
vajadzētu tikt pielīmētiem filca paliktnīšiem. 

11. Zem krēsliem un citiem mēbelēm ar riteņiem obligāti jālieto aizsargpaklāji no plastmasas, paklāji vai paklājiņi, kas 
aizsargā koka grīdu no mehāniskiem bojājumiem. Jāseko līdzi un nekavējoties jānoņem smiltis vai citi netīrumi, kas 
nokļuvuši zem aizsargpaklāja. Šo netīrumu nenovākšana izraisa skrāpējumus uz lakas slāņa zem aizsargpaklāja. 

12. Koka grīdas nekādā gadījumā nedrīkst tikt pārklātas ar PE plēvi vai citiem materiāliem, kas neļauj mitrumam un 
gaisam nokļūt cauri. 

13. Koka slāņu grīda, kas tiek pakļauta gaismas (UV stari) ietekmei, mainīs savu krāsu. 
14. Grīda var tikt pakļauta renovācijas procesam, kas ietver tās slīpēšanu un atkārtotu lakošanu. Ražotājs pieļauj 

izmantot lakošanas laikā paredzētos lakas līdzekļus koka grīdām, saskaņā ar to pielietošanas instrukcijām. Grīdas 
renovāciju skaits, kas ietver augšējā koka slāņa „noņemšanu”, ir atkarīgs no mehānisko bojājumu dziļuma. Pirms 
uzsākt mehānisko renovāciju (slīpēšanu), vajadzētu veikt grīdas stāvokļa analīzi un novērtēt mehāniskās 
renovācijas iespēju vai tās neesamību. 

15. Iepriekš minēto ieteikumu neievērošana ierosina tūlītēju garantijas zaudēšanu uz materiālu un pakalpojumu. 
16. Uz grīdas apsildes ražotājs atļauj lietot tikai un vienīgi slāņu dēļus, kas uzstādīti peldēšanas un līmēšanas sistēmā. 
17. Pirms slāņu dēļa uzstādīšanas uz grīdas apsildes, ieguldītājam vajadzētu veikt grīdas seguma uzkaršanu saskaņā ar 

„Grīdas seguma uzkaršanas protokolu”. Aizpildīts un parakstīts „Grīdas seguma uzkaršanas protokols” ir pielikums 
Garantijas kartē. Šī protokola trūkums izraisa garantijas zaudējumu uz grīdas dēli, kas uzstādīts uz grīdas apsildes 
sistēmas. 

18. Peldēšanas sistēmā tiek ieteikts izmantot Barlinek piedāvātos pamatu materiālus. Citu materiālu izmantošana var 
izraisīt visas grīdas nepareizu uzstādīšanu. 

19. Informācija par slāņu dēļa uzstādīšanu uz grīdas apsildes atrodama uzstādīšanas instrukcijā un interneta vietnē 
www.Barlinek.com. 
 

SVARĪGI: Lietotājam/investoram ir pienākums iepazīstināt tīrīšanas personālu ar iepriekš aprakstītajiem „Lakoto koka slāņu 
grīdu lietošanas nosacījumiem”. 
 

http://www.barlinek.com/

